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Utlåtande över motion – Motion (M) Låt fler unga 
inspireras att driva företag 

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 
besluta  
 
att bifalla motionen. 

Ärendebeskrivning 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 2021-11-22, § 41, väckte William 
Elofsson (M) rubricerad motion. Ett yttrande har inkommit från 
Utbildningsnämnden.  
 
I motionen föreslås att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att ta fram en 
åtgärdsplan med målet att samtliga elever i kommunala gymnasieskolor ska 
erbjudas möjlighet att bedriva UF-företagande inom ramen för sin 
gymnasieexamen. I Utbildningsnämndens yttrande över motionen beskrivs att 
gymnasieelever redan idag kan välja att driva UF-företag inom kursen 
entreprenörskap. Kursen entreprenörskap finns i dagsläget med i poängplanen 
vid följande program; Bygg- och anläggningsprogrammet, El- och 
energiprogrammet, Ekonomiprogrammet, Handels- och 
administrationsprogrammet (från 1 juli 2022 försäljnings- och 
serviceprogrammet), Hantverksprogrammet, Hotell- och turismprogrammet, 
Industritekniska programmet samt vid vissa inriktningar på 
Teknikprogrammet.  
 
För de andra gymnasieprogrammen föreslår Utbildningsnämnden att till 
läsåret 2023 - 2024 att säkerställa att alla elever, vid de tre kommunala 
gymnasieskolorna, i årskurs 2 eller 3 kan välja kursen entreprenörskap som 
individuellt val. En ordning som tidigare varit gängse, och då målbilden för 
Gävle kommun var att det skulle erbjudas UF-företagande på varje 
gymnasieprogram.  
 
För att skapa en reell möjlighet för Gävles unga att prova på livet som 
företagare behövs fler möjliga väga. Förutom möjlighet att bedriva UF-
företagande inom kursen entreprenörskap eller som individuellt val ska 
Utbildningsnämnden utreda vilka ytterligare kurser inom de olika 
gymnasieprogrammen som kan vara möjliga. Exempel på kurser som kan vara 
aktuella är gymnasiearbete eller kurser inom programfördjupning.  Målet är 
att samtliga gymnasieelever i Gävle kommuns gymnasieskolor ska kunna 
bedriva UF-företag inom sin utbildning. 

Beslutsunderlag 
• Motion (M) Låt fler unga inspireras att driva företag 
• Yttrande över motionen från Utbildningsnämnden 
• Utlåtande över motionen. 
 
Kommunstyrelsens ordförande Åsa Wiklund Lång (S) 
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